

**Reparația drumurilor locale  
(porțiunea str.Tineretului nr.1-  
24) s.Zgurița, r-l Drochia**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL**

Valoarea de deviz 315 103,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. str.Tineretului nr.1-24 L=290m b=4.0m S=1160m2</b>				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea h=10cm k=2 Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la pentru materiale=2,0000 Coeficient la utilajului=2,0000	100m2	11,6000	110,88 0,00	1 286,21 0,00
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	11,6000	3 905,20 321,74	45 300,36 3 732,22
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,8100	11 420,00 0,00	9 250,20 0,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 160,0000	135,73 2,88	157 444,48 3 344,28
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	290,0000	49,40 1,83	14 326,07 530,07
		<i>Total</i>	lei			227 607,32
		<b>Total str.Tineretului nr.1-24 L=290m b=4.0m S=1160m2 Inclusiv salariu</b>				<b>227 607,32 7 606,57</b>

	Total	lei	227 607,32
	Asigurari sociale	24 %	1 825,58
	Total		229 432,90

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	9 %			20 648,96
		Total				250 081,86
		Beneficiul de deviz	5 %			12 504,10
		Total				262 585,96
		TVA	20 %			52 517,19
		<b>Total deviz:</b>				<b>315 103,15</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>7 606,57</b>

Intocmit

D.Naclițhii

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

A.Budei

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparația drumurilor locale  
(porțiunea str.Tineretului nr.1-  
24) s.Zgurița, r-l Drochia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

**Valoarea de deviz 315 103,15 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2018:						

### Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	64,7280	57,66	3 732,22
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	58,0000	57,66	3 344,28
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	9,1930	57,66	530,07
<b>Total manopera</b>						<b>7 606,57</b>

### Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	109,0400	1 300,00	141 752,00
2.	1212121212121	apa	m3	29,0000	30,00	870,00
3.	14111222016601 -1	Piatra sparta 16-32 mm	m3	36,5400	330,00	12 058,20
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	63,8000	330,00	21 054,00
5.	14111222017521 -1	Piatra sparta 8-16mm	m3	13,3400	330,00	4 402,20
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,4800	1 300,00	4 524,00
7.	23203226000401	Bitum	t	0,8343	11 000,00	9 177,30
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	12,7600	35,00	446,60
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,0300	30,00	60,90
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>194 345,20</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2430	300,00	72,90
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	4,5008	420,00	1 890,34
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,0803	420,00	1 713,73
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	9,5352	350,00	3 337,32
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	31,1025	350,00	10 885,88
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6,1480	350,00	2 151,80
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,1900	350,00	1 116,50
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,1480	500,00	3 074,00
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,8236	300,00	247,08
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,2813	310,00	87,20
11.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	3,4800	310,00	1 078,80
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>25 655,55</b>

Total	lei	227 607,32
Asigurari sociale	24 %	1 825,58
Total		229 432,90
Cheltuieli de regie	9 %	20 648,96
Total		250 081,86
Beneficiul de deviz	5 %	12 504,10
Total		262 585,96
TVA	20 %	52 517,19

**Total deviz:**

**315 103,15**

Intocmit

D.Naclițhii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

A.Budei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparația drumurilor locale (porțiunea str.Tineretului nr.1-24) s.Zgurița, r-1 Drochia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. str.Tineretului nr.1-24 L=290m b=4.0m S=1160m2</b>				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea h=10cm k=2 Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la pentru materiale=2,0000 Coeficient la utilajului=2,0000	100m2			110,88 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,1320	420,00	110,88 1 286,21
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 905,20 321,74
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521-1	Piatra sparta 8-16mm	m3	1,1500	330,00	379,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	330,00	1 815,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	30,00	75,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	310,00	93,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	300,00	21,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	350,00	749,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	350,00	287,70
	29522200003547	Autogreder <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,3880	420,00	162,96 45 300,36
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 420,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,3000	300,00	90,00 9 250,20
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			135,73 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 300,00	122,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 300,00	3,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	35,00	0,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,0053	500,00	2,65 157 444,48
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			49,40 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601-1	Piatra sparta 16-32 mm	m3	0,1260	330,00	41,58
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	30,00	0,21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	420,00	1,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	310,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	350,00	3,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	350,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 326,07

Intocmit

**D.Naclițhii**

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**A.Budei**

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparația drumurilor locale  
(porțiunea str.Tineretului nr.45-  
82) s.Zgurița, r-l Drochia**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 249 871,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. str.Tineretului nr.45-82 L=230m b=4.0m S=920m2</b>				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea h=10cm k=2 Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la pentru materiale=2,0000 Coeficient la utilajului=2,0000	100m2	9,2000	110,88 0,00	1 020,10 0,00
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	9,2000	3 905,20 321,74	35 927,86 2 960,03
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,6400	11 420,00 0,00	7 308,80 0,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	920,0000	135,73 2,88	124 869,76 2 652,36
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	230,0000	49,40 1,83	11 362,05 420,40
		<i>Total</i>	lei			180 488,57
		<b>Total str.Tineretului nr.45-82 L=230m b=4.0m S=920m2 Inclusiv salariu</b>				<b>180 488,57 6 032,79</b>

	Total	lei	180 488,57
	Asigurari sociale	24 %	1 447,87

1	2	3	4	5	6	7
		Total				181 936,44
		Cheltuieli de regie	9 %			16 374,28
		Total				198 310,72
		Beneficiul de deviz	5 %			9 915,53
		Total				208 226,25
		TVA	20 %			41 645,25
		<b>Total deviz:</b>				<b>249 871,50</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>6 032,79</b>

Intocmit

D.Naclițchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

A.Budei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Reparația drumurilor locale  
(porțiunea str.Tineretului nr.45-  
82) s.Zgurița, r-l Drochia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

**Valoarea de deviz 249 871,50 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2018:						

### Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	51,3360	57,66	2 960,03
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	46,0000	57,66	2 652,36
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,2910	57,66	420,40
<b>Total manopera</b>						<b>6 032,79</b>

### Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	86,4800	1 300,00	112 424,00
2.	1212121212121	apa	m3	23,0000	30,00	690,00
3.	14111222016601 -1	Piatra sparta 16-32 mm	m3	28,9800	330,00	9 563,40
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	50,6000	330,00	16 698,00
5.	14111222017521 -1	Piatra sparta 8-16mm	m3	10,5800	330,00	3 491,40
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,7600	1 300,00	3 588,00
7.	23203226000401	Bitum	t	0,6592	11 000,00	7 251,20
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	10,1200	35,00	354,20
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,6100	30,00	48,30
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>154 108,50</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1920	300,00	57,60
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	3,5696	420,00	1 499,23
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,2361	420,00	1 359,17
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	7,5624	350,00	2 646,84
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	24,6675	350,00	8 633,62
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	4,8760	350,00	1 706,60
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,5300	350,00	885,50
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	4,8760	500,00	2 438,00
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,6532	300,00	195,96
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,2231	310,00	69,16
11.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	2,7600	310,00	855,60
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>20 347,28</b>

Total	lei	180 488,57
Asigurari sociale	24 %	1 447,87
Total		181 936,44
Cheltuieli de regie	9 %	16 374,28
Total		198 310,72
Beneficiul de deviz	5 %	9 915,53
Total		208 226,25
TVA	20 %	41 645,25

**Total deviz: 249 871,50**

Intocmit

D.Naclițhii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

A.Budei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparația drumurilor locale (porțiunea str.Tineretului nr.45-82) s.Zgurița, r-1 Drochia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. str.Tineretului nr.45-82 L=230m b=4.0m S=920m2</b>				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea h=10cm k=2 Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la pentru materiale=2,0000 Coeficient la utilajului=2,0000	100m2			110,88 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,1320	420,00	110,88 1 020,10
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 905,20 321,74
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521-1	Piatra sparta 8-16mm	m3	1,1500	330,00	379,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	330,00	1 815,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	30,00	75,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	310,00	93,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	300,00	21,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	350,00	749,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	350,00	287,70
	29522200003547	Autogreder <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,3880	420,00	162,96 35 927,86
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 420,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,3000	300,00	90,00 7 308,80
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			135,73 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 300,00	122,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 300,00	3,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	35,00	0,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,0053	500,00	2,65 124 869,76
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			49,40 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601-1	Piatra sparta 16-32 mm	m3	0,1260	330,00	41,58
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	30,00	0,21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	420,00	1,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	310,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	350,00	3,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	350,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 362,05

Intocmit

**D.Naclitchii**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**A.Budei**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparația drumurilor locale (str. Profesor N.Melnic din s.Zgurița, r-I Drochia

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 382 002,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. str.Profesor M.Melnic L=330m b=4.0m</b>				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea h=10cm k=2 Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la pentru materiale=2,0000 Coeficient la utilajului=2,0000	100m2	13,2000	110,88 0,00	1 463,62 0,00
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	13,2000	3 905,20 321,74	51 548,67 4 247,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,9200	11 420,00 0,00	10 506,40 0,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 320,0000	136,52 2,88	180 210,36 3 805,56
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	330,0000	49,40 1,83	16 302,08 603,18
6	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	4,3000	121,66 121,66	523,15 523,15
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,7200	505,74	364,13

1	2	3	4	5	6	7
					57,08	41,10
8	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	14,0000	81,89 50,74	1 146,47 710,37
9	12314	Costul tubului cu diametru 0.5m L=5.0m	buc	2,0000	5 833,33 0,00	11 666,66 0,00
10	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	1,0400	1 748,28 461,28	1 818,21 479,73
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,3000	17,87 17,87	76,86 76,86
		<i>Total</i>	lei			275 626,61
		<b>Total str.Profesor M.Melnic L=330m b=4.0m Inclusiv salariu</b>				<b>275 626,61 10 486,95</b>

	Total	lei	275 626,61
	Asigurari sociale	24 %	2 516,87
	Total		278 143,48
	Cheltuieli de regie	9 %	25 032,91
	Total		303 176,39
	Beneficiul de deviz	5 %	15 158,82
	Total		318 335,21
	TVA	20 %	63 667,04
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>382 002,25 10 486,95</b>

Intocmit

D.Naclitchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

A.Budei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparația drumurilor locale (str.  
Profesor N.Melnic din s.Zgurița,  
r-I Drochia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

**Valoarea de deviz 382 002,25 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2018:						

### Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,3200	57,66	306,75
2.	7129020012800	Pavator	h-om	73,6560	57,66	4 247,00
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	66,0000	57,66	3 805,56
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,1188	57,66	641,11
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,0000	57,66	403,62
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	18,7810	57,66	1 082,91
<b>Total manopera</b>						<b>10 486,95</b>

### Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	124,0800	1 300,00	161 304,00
2.	1212121212121	apa	m3	33,0000	30,00	990,00
3.	1221	Costul tubului cu diametru 0.5m L=5.0m	buc	2,0000	5 833,33	11 666,66
4.	14111222016601-1	Piatra sparta 16-32 mm	m3	41,5800	330,00	13 721,40
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	72,6000	330,00	23 958,00
6.	14111222017521-1	Piatra sparta 8-16mm	m3	15,1800	330,00	5 009,40
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,9600	1 300,00	5 148,00
8.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,8280	330,00	273,24
9.	23203226000401	Bitum	t	0,9476	11 000,00	10 423,60
10.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	11,2000	38,00	425,60
11.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,0400	0,00	0,00
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	14,5200	35,00	508,20
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,3100	30,00	69,30
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3500	30,00	10,50
15.	4100126202818	Apa	m3	0,0720	30,00	2,16
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>233 510,06</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,3024	125,00	37,80
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,1512	65,00	9,83
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,0592	650,00	1 338,48
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2760	300,00	82,80
5.	29522200003547	Autogreder	h-ut	5,1216	420,00	2 151,07

6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,6431	420,00	1 950,11
7.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	10,8504	350,00	3 797,64
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	35,3925	350,00	12 387,38
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6,9960	350,00	2 448,60
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,6300	350,00	1 270,50
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,9960	650,00	4 547,40
12.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,9372	300,00	281,16
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3201	310,00	99,23
14.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	3,9600	310,00	1 227,60
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>31 629,60</b>

Total	lei	275 626,61
Asigurari sociale	24 %	2 516,87
Total		278 143,48
Cheltuieli de regie	9 %	25 032,91
Total		303 176,39
Beneficiul de deviz	5 %	15 158,82
Total		318 335,21
TVA	20 %	63 667,04

**Total deviz: 382 002,25**

Intocmit

D.Naclitchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

A.Budei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Reparația drumurilor locale (str. Profesor N.Melnic din s.Zgurița, r-l Drochia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. str.Profesor M.Melnic L=330m b=4.0m</b>				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea h=10cm k=2 Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la pentru materiale=2,0000 Coeficient la utilajului=2,0000	100m2			110,88 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	420,00	110,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 463,62
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 905,20 321,74
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521-1	Piatra sparta 8-16mm	m3	1,1500	330,00	379,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	330,00	1 815,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	30,00	75,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	310,00	93,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	300,00	21,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	350,00	749,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	350,00	287,70
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	420,00	162,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			51 548,67
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 420,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 506,40
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			136,52 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 300,00	122,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 300,00	3,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	35,00	0,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			180 210,36
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			49,40 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601-1	Piatra sparta 16-32 mm	m3	0,1260	330,00	41,58
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	30,00	0,21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	420,00	1,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	310,00	0,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	350,00	3,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	350,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 302,08
6	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			121,66 ----- 121,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	57,66	121,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			523,15
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			505,74 ----- 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	330,00	379,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			364,13
8	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			81,89 ----- 50,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	57,66	28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	57,66	21,91
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	38,00	30,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	30,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 146,47
9	12314	Costul tubului cu diametru 0.5m L=5.0m	buc			5 833,33 ----- 0,00
	1221	Costul tubului cu diametru 0.5m L=5.0m	buc	1,0000	5 833,33	5 833,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 666,66
10	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			1 748,28 ----- 461,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	57,66	461,28
	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	650,00	1 287,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 818,21
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87 ----- 17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			76,86

Intocmit

D.Naclitchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

A.Budei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparația drumurilor locale (selective) s.Zgurița, r-l Drochia

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 224 630,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia drumurilor locale (Selectat)</b>				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	150,0000	246,15 33,62	36 921,87 5 042,37
2	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	600,0000	205,04 16,66	123 026,24 9 998,24
		<i>Total</i>	lei			159 948,11
		<b>Total Reparatia drumurilor locale (Selectat) Inclusiv salariu</b>				<b>159 948,11 15 040,61</b>

	Total	lei	159 948,11
	Asigurari sociale	24 %	3 609,75
	Total		163 557,86
	Cheltuieli de regie	9 %	14 720,21
	Total		178 278,07
	Beneficiul de deviz	5 %	8 913,91
	Total		187 191,98
	TVA	20 %	37 438,40
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>224 630,38 15 040,61</b>

Intocmit

D.Naclitchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

A.Budei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparația drumurilor locale (selective) s.Zgurița, r-l Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 224 630,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

### Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	260,8500	57,66	15 040,61
		<b>Total manopera</b>				<b>15 040,61</b>

### Materiale:

1.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	86,2500	1 300,00	112 125,00
2.	23203226001101	Bitum	t	0,4500	11 000,00	4 950,00
3.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,5000	30,00	135,00
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>117 210,00</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	37,5000	65,00	2 437,50
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	27,0000	650,00	17 550,00
3.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	27,0000	155,00	4 185,00
4.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	6,0000	50,00	300,00
5.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	6,0000	350,00	2 100,00
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,7500	300,00	1 125,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>27 697,50</b>

Total	lei	159 948,11
Asigurari sociale	24 %	3 609,75
Total		163 557,86
Cheltuieli de regie	9 %	14 720,21
Total		178 278,07
Beneficiul de deviz	5 %	8 913,91
Total		187 191,98
TVA	20 %	37 438,40

**Total deviz:**

**224 630,38**

Intocmit

D.Naclițchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

A.Budei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparația drumurilor locale (selective) s.Zgurița, r-l Drochia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparația drumurilor locale (Selectat)</b>				
1	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracamintea degradată, cu suprafațe până la 1 m <sup>2</sup> : grosime 5 cm	m <sup>2</sup>			246,15 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m <sup>3</sup>	0,0060	30,00	0,18
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 300,00	149,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 000,00	6,60
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	65,00	3,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor până la 80 cp	h-ut	0,0080	350,00	2,80
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	155,00	9,30
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 921,87
2	DI158C	FFrezarea și plombarea gropilor la îmbracamintea degradată, cu suprafațe până la 3 m <sup>2</sup> : grosime 5 cm	m <sup>2</sup>			205,04 16,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m <sup>3</sup>	0,0060	30,00	0,18
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 300,00	149,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 000,00	6,60
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	650,00	19,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	65,00	3,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor până la 80 cp	h-ut	0,0080	350,00	2,80
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0300	155,00	4,65
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123 026,24

Intocmit

D.Naclițchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

A.Budei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)